ДОГОВОР № 00/00

возмездного оказания информационных, консультационных и юридических услуг

город Омск        «___» ____________ 2024 года

Индивидуальный предприниматель Масловский Григорий Васильевич, действующий

на основании Уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе

№ 474935810 от 18 сентября 2018 года, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной

стороны и гражданин Российской Федерации Иванов Иван Иванович, именуемый в

дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является возмездное оказание Исполнителем

информационных и консультационных услуг Заказчику по правовым и иным вопросам,

предусмотренным Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», а также юридических услуг в случае необходимости и по

согласию сторон.

1.2. По настоящему Договору Исполнитель обязуется предоставить доступ к

неограниченному количеству информационных и консультационных услуг Заказчику по

правовым и иным вопросам, предусмотренным Федеральным законом от 28 марта 1998 года

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в рабочее время по месту нахождения

Исполнителя, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.

1.3. Заказчик лично несет ответственность за выполнение рекомендаций полученных

в ходе предоставленного доступа Исполнителем к неограниченному количеству

информационных и консультационных услуг по правовым и иным вопросам,

предусмотренным Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе».

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель обязуется предоставить доступ к неограниченному количеству

информационных и консультационных услуг Заказчику по правовым и иным вопросам,

предусмотренным Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», а именно:

- провести анализ представленной Заказчиком первичной медицинской

документации и определить правовую перспективу оснований зачисления в запас

Вооруженных сил РФ по состоянию здоровья;

- собрать анамнез по болезням Заказчика;

- разработать план обследований и (или) консультаций врачей-специалистов на

основании собранного анамнеза;

- провести консультацию по наличию и (или) выявлению оснований, освобождающих

от призыва на военную службу согласно ст. 23 Федерального закона от 28 марта 1998 года

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

- составить анамнез на основании жалоб Заказчика для составления рекомендации;

- составлять рекомендации, оформляемые в виде приложения к Договору, по

обращению к врачам-специалистам для прохождения обследований с целью подтверждения

и (или) выявления диагноза, дающего право Заказчику для освобождения от призыва на

военную службу и зачисления Заказчика в запас Вооруженных сил РФ по состоянию

здоровья, согласно Федеральному закону от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе»;

- проводить анализ результатов пройденных Заказчиком обследований и консультаций

врачей-специалистов после выполнения рекомендаций, выданных специалистами Исполнителя;

- провести консультацию по прохождению мероприятий, связанных с призывом на

военную службу в военном комиссариате по месту жительства;

- провести консультацию по прохождению контрольного медицинского

освидетельствования при призывной комиссии субъекта Российской Федерации;

- предоставить доступ к неограниченному количеству информационных и

консультационных услуг Заказчику по правовым и иным вопросам, предусмотренным

Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной

службе», в рабочее время специалистами Исполнителя через систему интернет;

- в случае необходимости проводить консультации Заказчику по вопросам военного,

административного и процессуального права, а также по любым смежным вопросам,

имеющим отношение к предмету Договора в устной форме (данные консультации носят

рекомендательный характер).

2.2. В случае необходимости Исполнитель в рамках Договора составляет заявления,

жалобы, ходатайства и другие документы правового характера, а так же осуществляет

представительские услуги Заказчика во всех судебных органах по вопросам нарушения его

прав, предусмотренных Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе» в период призыва на военную службу в РФ. При

производстве особо важных юридических действий, а также крупных финансовых затрат по

делу Исполнитель обязуется предпринимать только с предварительного устного согласия

Заказчика. При оказании юридической помощи Исполнитель использует информацию,

материалы и медицинские документы, предоставленные ему Заказчиком. За достоверность

и полноту представленных Заказчиком материалов и документов Исполнитель

ответственности не несет.

2.3. Исполнитель не оказывает услуги, нарушающие права и свободы граждан, а так

же не совершает действия, противоречащие действующему законодательству РФ.

2.4. В случае если, следуя всем рекомендациям предусмотренным приложением к

Договору и защищая права Заказчика предусмотренные Федеральным законом от 28 марта

1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в судебных органах в

период призыва на военную службу в РФ, Заказчик получает статус военнослужащего,

Исполнитель производит возврат Заказчику 100 % (сто процентов) оплаченной суммы

стоимости услуг по Договору. Действие настоящего подпункта не распространяется на

случаи расторжения Договора по инициативе Заказчика, связанной с добровольным

желанием пройти службу в вооруженных силах РФ.

2.5. Обязанности Исполнителя по Договору исполняются перед Заказчиком на

территории г. Омск и Омской области.

2.6. Исполнитель приступает к выполнению обязательств по Договору с момента

оплаты Заказчиком услуг предусмотренных Договором.

2.7. Исполнитель обязуется предоставить доступ к неограниченному количеству

информационных и консультационных услуг Заказчику по правовым и иным вопросам,

предусмотренным Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», в рабочее время специалистами Исполнителя по месту

нахождения офиса Исполнителя в данном городе. Доступ к консультациям специалистов

определяется в порядке очереди и при необходимости могут устанавливаться временные

рамки, которые определяются Исполнителем.

2.8. Исполнитель вправе поручить исполнение настоящего Договора (полностью или

частично) третьим лицам.

3. Права и обязанности Заказчика
3.1. Заказчик обязан:

- лично присутствовать на консультациях специалистов Исполнителя в рабочее

время по месту нахождения Исполнителя не менее одного раза в месяц, если иное не

предусмотрено в рекомендациях;
- выполнять все рекомендации, выданные специалистами Исполнителя, в срок,

указанный в приложениях к Договору;

- в течении не более 3 (трех) суток предоставлять результаты пройденных

обследований и консультаций врачей-специалистов, выполненных на основании

рекомендации выданных специалистами Исполнителя после их получения на руки, если

иное не предусмотрено в рекомендациях;

- своевременно обеспечивать специалистов Исполнителя необходимыми для

выполнения Договора медицинскими документами и информацией, имеющей отношение к

предмету Договора для ознакомления;

- нести ответственность за достоверность представленной информации специалистам

Исполнителя;

- доверить специалистам Исполнителя информацию, касаемую медицинской тайны;

- сообщать специалистам Исполнителя о всех своих действиях и действиях третьих

лиц, которые имеют отношение к предмету Договора.

- воздержаться от совершения без согласования со специалистами Исполнителя

каких-либо действий, направленных на постановку на воинский учет, призыв на военную

службу, замену военной службы на альтернативную гражданскую службу, освобождение от

призыва на военную службу, получение отсрочки от призыва на военную службу, а также

совершать иные действия, которые будут препятствовать исполнению обязательств

Исполнителем по Договору.
- сообщать специалистам Исполнителя информацию о результатах взаимодействия с

органами военного комиссариата, призывной комиссией или иными государственными

органами по вопросам касаемых предмета Договора;

- сообщить специалистам Исполнителя о вынесении в отношении него решения о

призыве на военную службу. В случае невыполнения этого условия Исполнитель не несет

ответственности за приведение в исполнение решения о призыве на военную службу

Заказчика и будет считать это решение Заказчика добровольным.

- сообщать специалистам Исполнителя о всех вызовах повестками военного

комиссариата;

- по первой рекомендации специалиста Исполнителя в целях надлежащего

исполнения условий Договора, оформить доверенность на осуществление специалистом

Исполнителя представительских услуг в судебных органах и оплатить государственную

пошлину;

- извещать об изменениях своих контактных данных, указанных в реквизитах данного

Договора (номер телефон, место регистрации и т.д.) в течение 9 (девяти) рабочих дней

письменно лично или заказным письмом;

- с момента получения СМС-сообщения от компании «СлужбыНЕТ.РФ»

(ИП Масловский Г.В.) на указанные в реквизитах Договора номера телефонов Заказчик

должен связаться со специалистами Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней.

- оплатить оказываемые Исполнителем услуги в размере и в порядке,

предусмотренным Договором.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты
4.1. Стоимость услуг по Договору составляет 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей и

не включает в себя расходы, связанные с прохождением медицинского обследования на

платной основе, а также иные расходы, в том числе оплата государственных пошлин.

4.2. Оплата услуг Исполнителю по Договору производится в течение трех рабочих

дней со дня подписания Договора.

4.3. Оплата услуг по Договору производится наличным либо безналичным способом:

- оплата наличным способом производится путем внесения наличных денежных

средств в кассу организации, в подтверждение чего Исполнителем выдается квитанция к

приходному кассовому ордеру;

- оплата безналичным способом производится путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя по указанным ниже банковским реквизитам, в

подтверждение чего банком выдается платежное поручение.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента оплаты Заказчиком услуг предусмотренных

Договором.

5.2. Договор действует до «31» декабря 2025 года.

5.3. В случае, если услуги, оговоренные в предмете Договора не будут выполнены в

полном объеме в оговоренные сроки, Договор будет продлен приложением, которое является

неотъемлемой частью Договора.

5.4. В случае, если срок действия Договора истек, подписание приложения о

продлении Договора осуществляется по желанию Заказчика на безвозмездной основе. Если

приложение не подписано в течение 1 (одного) месяца после даты окончания Договора, то

услуги считаются предоставленными.

5.5. Фактом выполнения Исполнителем всех своих обязательств также признается

вынесение в отношении Заказчика решения о присвоении категории годности к военной

службе «В - ограниченно годен к военной службе» либо «Д - не годен к военной службе»,

согласно Постановления Правительства РФ от 04.07.2013 года № 565 «Об утверждении

Положения о военно-врачебной экспертизе».

6. Конфиденциальность

6.1. Заказчик, подписывая Договор, дает свое полное согласие на обработку своих

персональных данных, указанных в Договоре, в соответствии с Федеральным законом от

27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

6.2. Заказчик, подписывая Договор, дает свое полное согласие на получение СМС-

сообщений от компании «СлужбыНЕТ.РФ» (ИП Масловский Г.В.) на указанные в

реквизитах Договора номера телефонов для выполнения Исполнителем услуг оговоренных

в Договоре.

6.3. Исполнитель обязуется осуществить обработку персональных данных для

выполнения условий Договора в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных» и гарантирует конфиденциальность информации.

Исполнитель обязан не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные

данные без согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

6.4. К конфиденциальной информации не относится информация, которая отнесена

существующим законодательством РФ к категории открытой и раскрытие которой вменено в

обязанность Заказчику.

6.5. За понесенные убытки от разглашения конфиденциальной информации Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Рассмотрение споров и прочие условия
7.1. Все споры, возникающие из Договора или в связи с ним, стороны стремятся

урегулировать путем переговоров.

7.2. Вопросы, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в соответствии с

действующим Законодательством РФ.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон),

имеющих равную юридическую силу.

7.4. Приложение становится неотъемлемой частью Договора с момента его

подписания сторонами.

7.5. Изменения условий Договора возможны по соглашению сторон, оформляемых в

виде письменных дополнений к Договору.

7.6. В случае неисполнения Заказчиком одного из условий, предусмотренного

пунктом 3.1. Договора, Заказчик теряет право безвозмездного продления Договора и

возврата оплаченных Исполнителю денежных средств.

7.7. В случае, если в период исполнения Договора, Исполнитель обнаружит, что

Заказчиком была предоставлена заведомо ложная информация или представлены

подложные медицинские или иные документы, необходимые для надлежащего исполнения

условий Договора Исполнителем, последний имеет право на расторжение Договора в

одностороннем порядке без возврата оплаченных Заказчиком денежных средств.

7.8. В случае уклонения Заказчика от выхода на связь с Исполнителем в течение

6 (шести) месяцев, (смена номера сотового телефона, переезд на другой адрес проживания

без уведомления Исполнителя) Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем

порядке без возврата оплаченных Заказчиком денежных средств.

8. Форс-мажор
8.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное

невыполнение любых своих обязательств, если невыполнение будет являться прямым

следствием обстоятельств непреодолимого (форс-мажорного) характера, находящихся вне

контроля Сторон, возникших после заключения Договора.

8.2. Форс-мажорными обстоятельствами по Договору являются: военные действия,

забастовки, действия органов государственной власти РФ, нормативные акты

законодательной и исполнительной власти РФ препятствующие выполнению обязательств

Исполнителем, пожары, молнии, бури, наводнения, землетрясения, иные стихийные

бедствия.

8.3. При этом срок исполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигается на

время действия таких обстоятельств и их последствий. Сторона, для которой создалась

невозможность исполнения обязательств по Договору, о наступлении, предполагаемом сроке

действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно, в письменной форме,

но не позднее 7 (семи) календарных дней, известит другую Сторону и представит

свидетельство о возникновении и продолжительности таких обстоятельств. Если

невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать свыше

3 (трех) месяцев, Исполнитель вправе расторгнуть Договор полностью или частично без

обязанности по возмещению возможных убытков (в том числе расходов) Заказчика.

8.4. Стороны признают, что неплатежеспособность Заказчика не является форс-

мажорным обстоятельством.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
ИП Масловский Григорий Васильевич

Адрес: 644043, г. Омск, ул. Фрунзе, д. 1,

корп. 4, офис 802;
ОГРНИП 318554300083447;
ИНН/КПП 550511431813/-;
р/счет 40802810745000015357 в Омском
отделении № 8634 ПАО «Сбербанк России»;
БИК 045209673;
корр. счет 30101810900000000673;

Телефон: 63-95-63, 8 962 058 9563.

______________/Масловский Г.В.

М.П.

Заказчик:

Иванов Иван Иванович

Зарегистрирован по адресу: 644000,

г. Омск, ул. Иванова, д. 0, корп. 0, кв. 000;

Паспорт: серия 00 00 № 000000, выдан:

Первомайским УВД Советского АО

г. Омска, дата выдачи: 00.00.2000 г., код

подразделения: 000-000;

Дата рождения: 00.00.1900 г.;

Место рождения: г. Омск;

Телефон: 8-900-000-00-00.

______________/Иванов И.И.